
 
           

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

IX ПЛЕНУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.04.2024                                        г. Москва                                             № IX-1 
 

 

О предварительных итогах реализации  

ОТС        в        электроэнергетике        РФ  

на    2022 - 2024    годы    и    перспективах  

заключения ОТС в электроэнергетике РФ  

на очередной период 
 

 

Заслушав и обсудив информацию Департамента регулирования 

социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП о предварительных итогах 

реализации ОТС в электроэнергетике РФ на 2022-2024 годы и перспективах 

заключения ОТС в электроэнергетике РФ на очередной период, Центральный 

комитет Всероссийского Электропрофсоюза 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Информацию о предварительных итогах реализации ОТС в        

электроэнергетике РФ на 2022-2024 годы и перспективах заключения ОТС в 

электроэнергетике РФ на очередной период принять к сведению 

(Приложение № 1). 

 

2. Одобрить предварительный состав Профсоюзной стороны Комиссии 

по ведению коллективных переговоров по подготовке и заключению 

Отраслевого тарифного соглашения в электроэнергетике РФ на очередной 

период (Приложение № 2). Окончательный список участников ведения 

коллективных переговоров от Профсоюзной стороны утвердить в рабочем 

порядке исполнительному органу Профсоюза – Президиуму ВЭП.  

 

3. Поручить Президиуму ВЭП в соответствии с Регламентом 

взаимодействия профсоюзных структур и выборных органов ВЭП в период 

ведения коллективных переговоров с социальными партнерами на 



2 

 

отраслевом уровне по заключению отраслевых тарифных (межрегиональных) 

соглашений принять решение о вступлении в коллективные переговоры по 

подготовке и заключению ОТС в электроэнергетике РФ на очередной период 

до 1 июня 2024 года.  

 

4. Представителям Профсоюзной стороны Комиссии по ведению 

коллективных переговоров по подготовке и заключению ОТС в 

электроэнергетике РФ на очередной период в ходе переговоров 

руководствоваться обобщенным перечнем предложений структур Профсоюза 

по содержанию проекта будущего ОТС. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Профсоюза Ю.Б. Офицерова.  

 

 
 

 

        Председатель 

 

 

Ю.Б. Офицеров 

___________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 

 


